

**BALANÇO PATRIMONIAL - NOVEMBRO DE 2018****Cooperativa de Crédito de Livre Admissão da Região Central e Oeste Mineiro Ltda - Sicoob Divicred****CNPJ: 01.736.516.0001-61 - AF BACEN: 96.00649224**

<b>ATIVO</b>	<b>VALOR</b>	<b>PASSIVO</b>	<b>VALOR</b>
<b>ATIVO CIRCULANTE</b>	<b>339.617.388,55</b>	<b>PASSIVO CIRCULANTE</b>	<b>302.045.750,12</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>3.443.975,58</b>	<b>DEPÓSITOS</b>	<b>289.095.718,90</b>
TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	0,00	Depósitos a vista	82.315.790,64
Carteira Própria		Depósitos a prazo	206.779.928,26
<b>RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS</b>	<b>143.645.404,30</b>	<b>RELAÇÕES INTERDEPENDÊNCIAS</b>	<b>25.231,11</b>
RELAÇÕES INTERDEPENDÊNCIAS	0,00	Recursos em trans. Terceiros	25.231,11
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITOS</b>	<b>185.240.781,77</b>	<b>OUTRAS OBRIGAÇÕES</b>	<b>12.924.800,11</b>
Operações de crédito	196.164.291,12	Cobr. Arrecad. Trib. Assem.	427.460,43
<b>Setor Privado</b>		Cotas Capital a pagar	1.349.154,05
(-) Provisão de crédito	<b>-10.923.509,35</b>	FATES	3.671,20
<b>OUTROS CRÉDITOS</b>	<b>3.177.344,57</b>	Gratificações e Participações a Pagar	49.959,91
Diversos	2.269.155,88	Sobras Líquidas a Distribuir	5.507,56
Avais e Fianças(Cartão Crédito)	432.981,90	Fiscais e Previdenciárias	818.266,60
Rendas a receber	849.014,88	Provisão de Juros ao Capital	2.030.690,60
(-) Provisão para outros Créditos	<b>-373.808,09</b>	Provisão para Participação nos Lucros	565.375,43
<b>OUTROS VALORES E BENS</b>	<b>4.109.882,33</b>	Diversas	7.674.714,33
Outros Valores e Bens	4.109.882,33	<b>RESULTADO DE EXERC. FUTUROS</b>	<b>3.041,09</b>
<b>PERMANENTE</b>	<b>13.687.840,25</b>	Rendas Antecipadas	3.041,09
<b>INVESTIMENTOS</b>	<b>4.380.400,19</b>	<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>48.778.566,73</b>
Partic.Colig.Control País	4.380.400,19	Capital de Domic no país	37.760.745,63
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>9.172.315,68</b>	(Capital a realizar)	<b>-1.078.094,00</b>
Imóveis de uso	854.688,30	Reservas de lucros	6.083.149,08
Imobilizações em curso	0,00	Sobras ou perdas acumuladas	1.857.510,91
Outras Imobilizações de uso	12.132.281,11	Sobras 1º semestre	4.155.255,11
(-) Depreciações acumuladas	<b>-3.814.653,73</b>	Reservas para expansão	0,00
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>135.124,38</b>	<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>2.477.870,86</b>
Softwares / Diretito de Uso	465.496,07	Receitas Operacionais	26.104.598,99
(-) Amortização acumulada	<b>-330.371,69</b>	(-) Despesas operacionais	<b>-22.971.308,02</b>
		Receitas não operacionais	24.306,13
		(-) Despesas não operacionais	<b>-1.070,13</b>
		Imposto de renda	<b>-70.958,72</b>
		Contrib. Social	<b>-42.321,96</b>
		Participações no Lucro	<b>-565.375,43</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>353.305.228,80</b>	<b>TOTAL PASSIVO</b>	<b>353.305.228,80</b>

**Michell Martins de Sousa**  
Contador - CRC/MG: 77.933

**Sérvio Túlio de Carvalho**  
Diretor Coordenador Financeiro

**Consuelo Campos de Freitas Melo**  
Diretora Administrativa

**Kléber Moreira Zica**  
Diretor Comercial